ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Совет Красноярского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]30.07.2025 №15

О внесении изменений в решение Совета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 23.12.2021 №55 «Об утверждении Положения о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведение их конкурсного отбора на территории Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 23.12.2021 №55 «Об утверждении Положения о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведение их конкурсного отбора на территории Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. В пункте 2.1 Положения слова «шестнадцатилетнего» заменить словами «восемнадцатилетнего»;
1.2. Пункт 3.1 Положения изложить в новой редакции:
«3.1 Информация о рассмотрении инициативного проекта местной администрацией, о ходе реализации инициативного проекта, в том числе об использовании денежных средств, об имущественном и (или) трудовом участии заинтересованных в его реализации лиц, подлежит обнародованию, в том числе посредством размещения на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"»;
1.3 Пункт 5.6 Положения добавить словами «В сельском населенном пункте указанная информация может доводиться до сведения граждан старостой сельского населенного пункта».
2. Настоящее решение: опубликовать в газете «Омский муниципальный вестник», разместить на Официальном сайте Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в сети Интернет: http://akspor.ru/.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава
Красноярского сельского поселения                                           Л. П. Ефременко
Омского муниципального района
Омской области